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pocraseHo [lporpama 3a ocCTBapyBame Ha
NpOoIKpPEHaTa OArOBOPHOCT Ha NPOU3IBOAUTENHTE
3a nepuoa on 2024 no 2028 roanHa Koja COAPXKH
MOAATOLA 3a:

- ONHC W OUeHa Ha mnocTojiara cocrojba BO
yNpaByBaHETo CO TEKCTH/ ¥ OTNaZIeH TeKCTHIL.

- OnUc Ha cybjexTHTe KOM nocranysBaar co
OTNAAHUOT TEKCTWI M KONHYHHHTE CO KOM Ke
nocTanysa KONIeKTHBHHOT NocTanysay.

- nnad 3a uHGOpPMUpaKe W TMOAHTHYBaKe Ha
jaBHaTa CBECT 3a B/MjaHHeTO Ha OTMAjoT Off
TeKCTHI BP3 XKMBOTHATA CPeJIWHA U 3/paBjeTo Ha

Republika e Magedonisé s¢ Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

10.

11,

6. : . ka
dorézuar Programén pér zbatimin e
pérgjegjésisé s& zgjéruar t& prodhuesve pér
periudhén 2024-2028, i cili pérmban té dhéna
pér:
- pérshkrimi dhe vlerésimi i situatés ekzistuese
né menaxhimin e mbetjeve t& tekstilit.
- pérshkrim t& subjekteve q& merren me mbetjet
e tekstilit dhe sasive gé do té trajtohen nga
operatori kolektiv.
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MineereptTno 3a munoTHA CpeaNna Minlstria e Mjedisit Jetésor
M NPOCTOPHO NARKHPAIRES dhe Planifikimit Hapésinor
YNPABA 3A XXHBOTHA CPEJIHHA DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Cexrop 3a oTnag Departamenti pér mbetje
Apx. Bp..YM1-11/2/2754/2023 Nr. arkivor: PA1-11/2/2754/2023

Rara: \7 -01- 204 Data:

J0: DERITE:

Mpeamer: Pemenue 3a uspasawe wa fo3sona3a LENDA: Vendim pér dhénien e lejes pér
ynpaByBame CO TEKCTHA M OTRajieH TeKCTWn 33 menaxhim me tekstil dhe mbetje nga tekstili per
KOZIEKTHBEH nocTamysay. operator kolektiv.

TMounTynanu, Té nderuar,

Bo npinor 1a fomucor BH focrasysame Pemenve Ng vijim té shkresés ju dorézojmé Vendimin per
32 MIjaname Ha Aospona 3a ympasyBame €O dhenien e Lejes pér menaxhimin me tekstil dhe
TEKCTHI W oTmapeM TexcTiwn Ha Gapame 32 mbetje nga tekstill né ldhje me kérkesén pér
KONeKTHBeH MOCTAmyBay 3a nocebiu Texosd Ha gperator kolektlv per rrjedha té veganta té
ornap co 6p. YMI-11/2-2754/2023 on 29122023 mbetjeve me nr. PA1-11/2-2754/2023 t& datés
rop. 29.12.2023 vitd

Co noywur, Me respekt,

Harorsun/Pérpllol: M.sc.Zulqufli Rexhepl %
Konrpomipan/Kontrollol: lbér Shabanl /-
Ogobpun/Aprovol: Axa K. Massencxa J4~" ;
Cormacer/Miratol:

Hisen Xhemaili

Anpexrop/ Drejtor :

Ynpaea 3a xxusorHa cpepuna/Drejtor | Drejtorisé p&r mjedis jeté&sor

MutMuCTepCTBO 32 XUBOTHE CPEAMNE M MPOCTOPHO NRANHPARE  Ministria e M[edislt Jetésor dhe Planifikimit

1 Ha PenyBawxa Cenepua Maxeponnja hap#sinor e Republikés s& Magedonisé sé Veriut +3892 3251403
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PenyGauxa Cesepra Maxeacunja

MMmMCTEPCTBO 32 XXHBOTHA CPeAHNA
M MPOCTOPHO MAARMPAILE

YIPABA 3A JKXMBOTHA CPE[JUHA
CexTop 3aornan

ApXHBCKH ??)iuml/ 2/2754/2023 rop.

Hara:

Ho:
Appeca:

Ipepmer: Pemenne 3a uagasame Ha Jlossona 3a
KONeKTHBEH IOCTamypay 3a ympaByBame CO
TEKCTHI K OTTIAJIeH TeKCTHN

Bp3a ocHosa Ha unen 22,23 u 24 ctas (2) op 3akoHot
3a MpowWMpeHa OAroBOPHOCT Ha MPOH3BOAUTEOT
33 ynpasyBaibe co Nnoce6HHTe TeKOBH Ha OTnaj
(.Cnymbex mecumk Ha Peny6nuka Cesepna
Makeponuja® 6poj 215/2021), Vnpasata 3a
Kusorna Cpeguia gonece:

PEIUEHME

3a wu3pgasawe Ha Jlo3Bona 3a KONEKTHBEH

nocranysad 3a ynpaByBalme CO TeKCTUN M

OTNafeH TEKCTWA 3a NMpPaBHUOT cybjext
Cxonje.

O6pasnoxernne

JlpyIITBOTO 32 ynpaByBame Co 0TNajA NA TeKCTHA
Cxonje, co ceammre Ha

» Kucena Bopa-

Ckonje, nopgxece Gapame 3a pobuBame Ha
Jlozsona 3a KONeKTHBeH mocranyBay 3a
ynpaByBaie CO TEKCTHA M OTnajieH TeKCTHA, CO
Apx. 6p. VYMI-11/2/2754/2023 rop o 29

Republika e Magedonist s Verlut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

Numrl | arkivit: PA 1-11/2/2754/2023 viti
Data:

Drel te:

Adresa:

Lénda: Vendim pér dhénjen e Lejes pér operator
kolektlv p&r menaxhim me tekstil dhe mbetje
nga tekstili

Né bazé té nenit 22, 23 dhe 24 paragrafi (3) t&
Ligjit p&r pérgjegjésiné e zgjeruar t& prodhuesit
pér menaxhimin e rrjedhave t& vecanta t&
mbeturinave (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé sé Verlut” nr.215/2021), Drejtoria pér
Mijedis Jetésor solli:

VENDIM

Pér pér dhénien e Lejes pér operator kolektiv pér
menaxhim me tekstil dhe mbetje nga tekstili p&r
personin juridik

Shkup.

Arsyetim

Shogéria pér menaxhim me mbetje nga tekstili
Shkup, me selinéRr.

, Kisela Vodé-

Shkup. Republlka e Maqedonisé sé Veriut,
parashtruan kérkesé pér marrjen e Lejes pér
menaxhim t& tekstilit dhe mbetjeve prej tekstilit
me NrArh. nr. PU1-11/2/2754/2023 viti, té

m-mmamampuuww Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

2 wa Peny6anxa Cesepua Maxeson hapésinor e Republikés s2 Magedonise s Veriut +38923251403
Mnowmtay Jlpecsera Boropogmua® ﬂv..J,lee Bul. “Presveta Bogorodica® nr. 3, Shkup www.moepp.gov.mh
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Perry6anxa Cesepna Mareaoinfa

MuMHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA Cpena
M NPOCTOPHO NAARKPAILE

YIIPABA 3A JKXMBOTHA CPEJIMHA
CexTop 3a oTnag

Hexemspu 2023 roguna, Crpyusmor opran-
Cextop 3a ornag npu Ynpasara 3a JKusotna
Cpeauna ro pasrnesa pocrasenoro Gapame
YTBpAM AeKa:

L TIlpasHoro nwuye xoe Gapa [ossoma 3a
KONeKTHBeH nocranysay 3a ynpasysame CO
TEKCTHI H OTNafieH TeKCTUN €,
Cxonje, co ceanmre Ha
. Kucena Bopa-Cxonje.

2. IMoceGuuor Tex na ormag 3a koj ce bapa
A03BONATa € OTNaAeH TeKCTHIL

3. Bkynnara npepsuaeHa KONHYMHA HA TEKCTHA
nywrexa Ha nasapor 3a 2023 roauna oA CTpaHa Ha
AOrOBOPHWUTE - MPOMABOAUTENH OfiHOCHO
NpPOM3BOAKTENHTE HA

Cxonje nanecysa 3444 ToHn.

4, IlpoueHtoT Ha NpecMETaHHOT YyAen Ha
KONIeKTHBHHOT nocranmysay 3a 2022 rofuHa BO
BKYNHaTa KONHYMHA HA MYIITEHO TEKCTHA Ha
nasapor Bo Penybnuxa Cesepna Maxeponuja e
172 %,

5. HaauBoT W ceaMwITeTO Ha OCHOBaYWTE HA
Gapatenor 3a pobusawe Ha [lozsona 3a
KONMEKTHBHHOT MOCTanyBay 3a ynpaByBamwe CO
TEKCTHWI ¥ OTTafieH TeKCTUA

Cxorje, ce:

Republika e Magedonisé sb Verlut .

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti p&r mbetje

datés 29 Dhjetor t& vitit 2023, Organi kompetent-
Sektorl pér mbetje prané Drejtorisé pér Mjedis
Jetdsor e shqyrtol kérkesén e dorézuar dhe
vértetol:

1. Personl Juridik 1 cili kérkon Leje pér operator
kolektlv pér menaxhim me tekstil dhe mbetje

) nga tekstili &shté

Shkup, me seli né

Kisela Vodé-Shkup, Republika e Maqedonisé s&
Veriut.

2. Rrjedha e posagme e mbetjeve pér té cilén
kérkohet Leja Jané mbetjet prej tekstilit.

3. Sasia e pérgjithshme e paraparé e tekstilit ta
léshuara né treg pér vitin 2023 nga prodhuesit e
kontraktuar, gjegjésisht prodhuesit

I Shkup &shté 3444 ton.

4, Pérqindja e pjesémarrjes sé llogaritur té
operatorit kolektiv p&r vitin 2022 né sasiné e
pergjithshme t& tekstilit t& léshuar né tregun e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut &shte 17.2%.

5. Emri dhe selia e themeluesve t& aplikuesit pér
marrjen e lejes p&r operatorin kolektiv
Shkup jang;

MyHMCTEDCTA0 3 XHBOTHE CPeA}HA H NPOCTOPHO NAanNpase  Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

3 na PenyGnuxa Cenepna Maxegonnja bapesinor e Republikés st Magedonisé sé Veriut +38923251 403
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PerryGauxa Cesepua Maxesonnja

MyyHCTEPCTEO 32 XXMBOTHA CPEAMNA
H NPOCTOPHO MIAKKpaILe

YITPABA 3A JXUBOTHA CPEJIUHA
Cexrop 3a otnag

nyfeTo, Kako u 3a BKJIyJYyBaHme Ha jasHocTa BO
ynpasyBaero cO 0TNaf0T Of TEKCTHAL.

= TNA3HKMPaH nNpPUXOA HA  KONEKTWBHHOT
nocTamyBay Ha rofMIIHO HMBO 32 NPBaTa roAMHa
Ha paboTa M ovyeKkyBaHHOT TPeHj Ha pa3soj 3a
HapeAHHTE [MeT roAgMHM 3a NOKPHBAIE Ha
TPOMIOUMTE 3a ynpasysale €O OTNajoT of
TeKCTHI.

- WAHW NpeABMAYBala M TPEHA Ha palboj Ha
KONIeKTMBHHOT NOCTanyBay.

= MEPKH 3a npeBeHLMja Ha CO34aBabeTO HAa 0TNap
Of TEKCTHA M MepKM 32 NOTTUKHYBalke Ha
cobupawero, cenexkTHpawero, NOBTOPHaTa
ynorpeba, npepaborkara, peLUKAMPARETO M
Apyr ¢opmu Ha o6HoByBaibe, npepaboTka u
OTCTpPaHyBakbe,

- Mepku 3a nopobpyBame Ha cocroj6aTa Ha
nasapor 3a ofHoByBamwe, npepaborka M
peuMKAHpalme Ha OTNaj0T, eKOHOMCKH MEepKH,
MEepKH 3a ejyKkauuja W cnposeAyBame Ha
KaMnawa 3a MNojurawme Ha jaBHarTa CBeCT 3a
nocTanypabe CO OTNajg OA TEKCTW, npernef Ha
3aKOHCKaTa peryzaTtMBa 3a ynpasyBawme (O
0TNaj0T ¥ MEPKH 32 HejauHo noAobpyBarse.

- HaCOKH 3a HAHMOT pa3Boj Ha yNpaByBalbeTo €O
OTNaAOT Off TEKCTHN,

- Lle/IiTe Ha KONHYeCcTBa 3a 0TNaj Off TEKCTHI KOK
nnaHMpa pa ce cobepar, npepaborar M
PeLMKJIMpaaT BO nNepMOAOT Ha Ba)KHOCTa
nporpamaTta ogHocHO fo 2028 ropuHa, -

= L|e/INTe Ha KOJIMYeCTBa Ha 0TMaj Of TeKCTHI ITO
NaHypa NOBTOPHO Aa ce ynoTtpe6ar u,

- TNN3aHUPAHUHOT yaen HAa  KONEKTHBHUOT
nocTanysay BO BKYHOTO KOMHYECTBO Ha TeKCTHA
KoOe e NyIITeHO Ha Na3apoT K NAHKMPAHHOT TPeH]
3a pa3Boj, BKIYYUTENHO U TUIAHKPAHHOT YAEeN BO
TIOCTHIHYBalbe Ha HallHOHANHKUTE LieJIH YTBP/eHH
B0 NPONUCHTE 3a 0TNaj Of TEKCTHIL

.n-""’"‘J

Republika e Magedonist s& Verlut i

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti p&r mbetje

- plan pér informimin dhe ndérgjegjésimin e
publikut pér ndikimin e mbetjeve té tekstilit né
mjedisin jetésor dhe shéndetin e njeriut, sl dhe
pér pérfshirjen e publikut né menaxhimin e
mbetjeve t& tekstilit.

- té ardhurat e planifikuara t& operatorit kolektiv
né baza vjetore pér vitin e paré té& funkslonimit
dhe tendenca e pritshme e zhvillimit pér pesé
vitet e ardhshme pér t& mbuluar kostot e
menaxhimit té mbetjeve ta tekstilit.

- parashikimet e ardhshme dhe tendenca e
zhvillimit t& operatorit kolektiv.

- masat pér té parandaluar gjenerimin e mbetjeve
té tekstilit dhe masat pér t& inkurajuar
mbledhjen,  pérzgjedhjen, ripérdorimin,
pérpunimin, riciklimin dhe forma t& tjera t&
rikuperimit, pérpunimit dhe asgjésimit.

-masat pér pérmirésimin e gjendjes sé& tregut par
rikuperimin, pérpunimin dhe riciklimin e
mbetjeve, masat ekonomike, masat pér edukimin
dhe zbatimin e njé fushate p&r ndérgjegjésimin e
publikut p&r menaxhimin e mbetjeve, rishikimin
e legjislacionit p&r menaxhimin e mbetjeve dhe
masat pé&r pérmirésim.

- udh&zime pér zhvillimin e ardhshém t@
menaxhimit t& mbetjeve té tekstilit.

- sasité e synuara pér mbetjet e tekstilit q&
planifikohen t& grumbullohen, pérpunohen dhe
riciklohen gjaté periudhés sé vlefshmérisé sé
programit, pra deri né& vitin 2028,

- sasité e synuara t& mbetjeve t& tekstilit qé
planifikohen té ripérdoren dhe,

- pjesén e planifikuar té& operatorit kolektiv. né
sasiné e pérgjithshme té tekstilit t& vendosur né
treg dhe tendencén e planifikuar t& zhvillimit,
duke pérfshiré pjesén e planifikuar né arritjen e
qéllimeve kombé&tare té pércaktuara né
rregulloret e mbetjeve té tekstilit.

MUHNCTEPCTRO 34 XHBOTHA CPeAMNA M TIPOCTOPHO MnaNpane  Ministria e MfedisitJet8sor dhe Planifikimit

+3892 3251 403
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M3OHCTEPCTDO 32 XHBOTHA Cpeuua
¥ MPOCTOPHO IUTaNHpaILe

YITPABA 3A )KHBOTHA CPEJITMHA
CexTop 3a otnag

7. Bucunara Ha Hagomecrokor 3a 2023 ropuna e

objasen Ha pe6-cTpanuua Ha
. M CcoCTaBeH pgen of

NOTNHILAHKTE AOrOBOPH CO NPOH3BOAMTENHTE,

8. Cxonje umMa pocraseHo
l‘apauunja 6p. 2870536 Bo sucuHa og 310 000,00
Aenapy ManageHa op Komepumjanna Banka AJl
Cxonje Ha 09 Janyapu 2024 ropuHa Koja H3necysa
3% op naanupanuotr npuxop so Ilporpamara sa
pabora 3a 2023 roguHa.

9. Usjasa of ynpasuTenHTe Ha OCHOBaYMTe Ha
KONeKTHBHHOT nocranysay Aexa ce
NPOM3BOAMTENH COrNacHo co oapeabuTe Ha 0Boj
3aKOH, KaKo M jilexka He BpLAT JAejHOCT Ha
ynpaByBame €O Omnaj CAMOCTOjHO, HMTY Cce
OCHOBaYM WIM KO-OCHOBaYM Ha JApYyro npasHo
NNLE KOe BPIUM 1eJHOCT Ha ynpaByBare €0 0Tnaa
cornacHo unex 22 cras (3) rouka 8 of 3aKoHOT.

10. JloroBop4 €O MPOM3BOAWTENIUTE OCHOBAYM
cornacHo wieH 20 off 3aKOHOT Kajie Ce BKAY4eHH
cure 0OBpCKM Ha NPOM3BOAMTENOT WTO
npoManerysaat Of MPOWIHPeHaTa OArOBOPHOCT
yTBPAIEHH BO OBOJ 32KOH, KaK0 H BO NPONKMCHTE 3a
ynpaByBatbe CO OTNaj Off TeKCTHIL

11. AKT 3a OCHOBame Ha KOJEKTHBHHOT
nocranysay.

12. Morsppa oa llentpanuuor perucrap Ha
Penybnuka  Cesepma  Maxegonuja  3a
perucTpauuja Ha Cxonje
Kako M MOTBpAA 3a TeKOBHATa cocrojoa.

13. Motepaa oa Vnpapara 3a jaBHY NPUXOAH fiexa
3a KONIEKTMBHUOT, OJHOCHO HPOM3IBOAMUTENNTE

MuiHCTEPCTBO 33 XKHBOTHA CPEARHA B umo NnaHKpaie

6 na Peny6nuxa Cesepua Maxesounja
Naowrapn Jipecsera Boropoanua® 6p. S.Cmie
Peny6nuxa Cesepna Maxegomnja

Republiks e Magedonts? s& Verlut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap&sinor

DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departament! pér mbetje

7. Shuma e tarifés pér vitin 2023 &sht¢ e

publikuar né¢ fagen e  Internetit
] N " dhe &shté pjesd
pérbérése e kontratave t¢ nénshkruara me
prodhuesit.

8. Shkup, ka

paraqitur Garancl nr. 2870536 né vleré prej
310 000,00 denmar& t& léshuar nga Banka
Komerciale SHA Shkup t& datés 09 Janar 2024
vit, qé &sht# 3% nga té hyrat e planifikuara né
Programin e Punés pé&r vitin 2023,

9. Deklaraté nga drejtuesit e themeluesve ta
operatorit kolektiv se jané prodhues na
pérputhje me dispozitat e kétij ligji, si dhe se nuk
kryejn& veprimtari t& menaxhimit t& mbetjeve na
ményré t& pavarurdhe as nuk jané themelues apg
bashkéthemelues té njé subjekti tjetér ligjor qa
kryen veprimtari pér menaxhimin e mbeturinave
sipas nenit 22 paragrafl (3) pika 8 t& ligjit.

10. Marréveshjet me prodhuesit themelues na
pérputhje me nenin 20 t& ligjit, ku pérfshihen ta
giitha detyrimet e prodhuesit qé rrjedhin nga
pergjegjésia e zgjeruar e pércaktuar né kété ligj,
si dhe né& rregulloret pér administrimin e
mbetjeve té tekstilit.

12. Akti | themelimit i operatorit kolektiv.

12, Vértetim nga Regjistri Qendror i Republik&:
s& Maqgedonisé s& Veriut pér regjistrimin «

Shkup si dhus
vértetim pér gjendjen aktuale.

13. Vértetim nga Drejtoria e t& hyrave publike
nuk ka filluar proceduré likuidimi af

Ministriae Mjedisit Jet2sor dhe Planifikimit

hapésinor e Republikés s8 Magedonisé sé Verlut, +3892 3
Bul."Presveta Bogorodica® ar, 3, Shkup www.moe]
Republikae Magedonise s& Verlut
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PenyGanra Cenepra Maxesonnia

MuuncTepCrno 32 KMBOTHA CPeAKNA
H MPOCTOPHO NAaNKHpa.e

YITPABA 3A JKUBOTHA CPEAWHA
Cexrop 3a otnag

OCHOBAYH Ha KONGKTHBHHOT MOCTanybay, He e
NOKpeHaTa nocTanka 3a IMKBHAALM)a HAK CTeva).

14, Cniucox Ha NpaBHi NHLA, KOW HMAAT 03BONK
3a ynpasypaibe CO OTNaj CoracHo Co MponMcHTe
3a ynpasypaie Co 0TNaj, o KOH KONEeKTHBHHOT
nocranynay Cxonje uma
CKAYYeHO JIOrOBOPH 33 MIBpIyBaHe Ha
ofppckure 3a ynpasysamwe co ornag. Cnucokor
COAPXKH MOJATOLM 33a: HAIMB W CepMuiTe Ha
npasHoto nHue, 6poj] Ha Aorosop cxayuex co
KONeKTUBHMOT nocramysay, Bug M Opoj wa
A03BONA 3a ynpabypaibe CO OTNaj COrAacHo Co
NMPOMMCHTE 32 yNpaByBaibe CO 0TNaf Ha NPaBHOTO
NHLe, ONMC HA NpPEeAMETOT Ha AOroBOPOT CO
KONEKTHBHMOT MOCTanmyBay M nojatoud 3a
BKYMHHMOT KanauuTeT Ha Cexoe MpasHo JHLe 3a
cobuparbe, npepaboTKa ¥ peUKAKpalbe Ha OTNAA
COIJIacHO CO /I03BONIATA 32 yNpaByBakbe co 0Tnag
M JIOTOBOPEHHOT KanauMTeT €O KOMEKTUBHHOT
OAHOCHO MOCTaMyBayoT,

15. EnexTponcku cucrem na 6asa Ha nmogarouu
cornacHo YzeH 43 ofy 3aKOHOT Ha KOIGKTHBHHOT
nocTanysay, Cxonje cokoj
ce oBosMoxysa obpabotka, uyBame M
AOCTaByBalbe Ha NOJATOLMTE 3 NOCTanyBatbe o
0TNAZ0T O TeKCTH! W mpHcTan 3a Ynpasara 3a
JKHBOTHA CPefjMHa .0 eNeKTPOHCKHOT CHCTEM
3apaji¥ mpoBepKa Ha MCMOJIHETOCTa Ha 06BpCKuUTE
3a ynpasyBatbe CO OTMaj Off TeKCTH.

Bp3 OCHOBA Ha TOPEUIHECEHOTO Ce OANYYH KaKO
B0 AUCIIOIUTHBOT.
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DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
Departamenti pér mbetje

fallmentimi pér operatorin kolektiv, glegjesisht
prodhuesit themelues té operatorit kolektiv.

14. Lista e personave juridiké qé kané leje pér
menaxhimin e mbeturinave né pérputhje me
rregulloret pér menaxhimin e mbeturinave, me
té cilat operatori kolektly

Shkup ka lidhur marréveshje pér kryerjen
e obligimeve pér menaxhimin e mbeturinave
Lista pérmban té& dhéna pér: emrin dhe seling e
personin juridik, numrin e marréveshjes sé lidhur
me operatorin kolektiv, llojin dhe numrin e lejes
pér menaxhimin e mbetjeve n& pérputhje me
rregulloret pér menaxhimin e mbetjeve té
personit juridik, pérshkrimin e objektit té
marréveshjes*me operatorin kolektiv dhe t&
dhénat pér kapacitetin e pérgjithshém té ¢do
personl juridik pér grumbullimin, pérpunimin
dhe riciklimin e mbetjeve n& p&rputhje me lejen
pér menaxhimin e mbetjeve dhe kapacitetin e
réné dakord me kolektivin  gjegjésisht
operatorin,

15. Sistemi elektronik i baz&s s& t& dhénave né
pajtim me nenin 43 t& ligjit t& operatorit kolektiv
Shkup, i cili
mundéson pérpunimin, ruajtjen dhe dérgimin e
té& dhénave pér trajtimin e mbeturinave té
tekstilit dhe gasjen e Drejtorisé s& Mjedist
Jetésor né sistemin elektronik me géllim té
kontrollit t& pérmbushjes s& detyrimeve pér
menaxhimin e mbetjeve té tekstilit.

Bazuar né sipérpérmendurén u vendos si né
dispozitiv.
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MPABHA MNOYKA: Ipotus osa Peurenue moxe aa
ce wyjan xanba po flpwaswa Kommcuja 3a
OANy4yDaibe BO YNPaBHa NoCTanKa u nocranka oa
paGoTen OZHOC BO BTOp cnene, Bo pok op 8 Aena
Taxcupana o 250,00 aeHapu agMHHHCTPaTHBHM
TaKcH Ha ynzatha cmerka 840 xxx 031 61 mo
PaMKHTe Ha TPEIOPCKATA CMeTKa,
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Warorsun/Pérpllal: Msc.Zulqufll Rexhepl
Koxrpomupan/Kontrollol: [Iber Shabani
Opobpun/Aprovol: Ana K. Ma3nencka W/
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DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti] vendimi
mund té ankimohet ankesé nt Komislonin
Shtetéror pér vendosje né procedurd
administrative dhe procedur® t& punés né shkallz
té dytd né afat pre] 8 ditdsh me tarife
administrative pre] 250,00 denar n& llogariné e
pagesés 840 xxx 031 61n& kornizé té llogarisé té
thesarit.
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